報道関係者 各位

2021 春季生活闘争/政策制度・要求実現総決起集会開催について

 連合兵庫は、2月5日（金）に2021春闘開始宣言集会を行い、今次春闘をスタートしました。

2021春闘のヤマ場(3月16日(火)～18日(木))に向け、2021春闘情勢報告及び決意表明につ

いて、下記内容で実施します。

 なお、今年については、新型コロナウイルス感染拡大を踏まえ、会場参加での方法を変更

し、動画生配信（YouTube live）にて実施します。

記

日 時 2021年 3 月 6日（土）11時 00分～12時 00分（予定）

     場 所 兵庫勤労福祉センター（連合兵庫）2階会議室/動画生配信

神戸市中央区下山手通り 6-3-30

     出席者 連合兵庫 福永会長・連合兵庫神戸地協 田尻議長 他

以 上

2021年 2月 25日（木）

[問い合わせ先]

連合兵庫 副事務局長 日下 修次

神戸市中央区下山手通 6-3-30 3階

℡078-361-0505/fax078-371-6005

【2021春季生活闘争の意義と目的】

〇日本の抱える構造課題とコロナ禍によって明らかとなった社会の脆弱さを克服し、将来世代

に希望がつながる持続可能な社会の実現をめざす。

〇感染症対策と「経済の自律的成長」を両立していくためにも、雇用の確保を大前提に、労働

条件の改善による消費の喚起・拡大をめざす。

〇「経済の自律的成長」と「社会の持続性」を実現するためにも、すべての働く者が安心・安

全に働くことのできる環境整備と分配構造の転換につながり得る賃上げに取り組む。